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Medlem som Medlem af Kommissionen 
skulde have Tendens til at løse det sociale 
Spørgsmaal ad den Vej, her er antydet, 
vil jeg fraraade det, og jeg haaber ogsaa, 
at man her i Tinget til sin Tid, hvis fiøs- 
ningen af Spørgsmaalet skulde komme 
frem paa den Maade, vil vise en saadan 
Løsning tilbage. 

Formanden i Folketingsmanden for 
Randers Amts 1ste Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Hoestrup: Den Betragtning er jeg 
enig med det ærede Medlem i. Vi have 
paakaldt Kommunernes Interesse for Sa- 
gen, men det, at man paakalder offentlig 
Støtte for Sagen, udelukker ikke, at man 
tager under Overvejelse, om det Tilskud, 
der ydes, skal være baade fra Kommunen 
og fra Staten. 

Formanden: Folketingsmanden for 
Københavns 8de Valgkreds har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Martin Olsen; Det er til nogle Ud- 
talelser fra det ærede Medlem for Randers 
Amts 1ste Valgkreds (Moestrup), jeg gerne 
vil sige nogle Ord. Naar han stadig stil- 
ler sig op som. den, der udelukkende bar 
Patent paa at behandle denne Sag fra et 
sagligt Grundlag, vil jeg bestemt protestere 
for mit og Socialdemokraternes Vedkom- 
mende i det hele. Vi have naturligvis 
støttet denne Sag af saglige Grunde, fordi 
det er Arbejderne, det kommer til gode. 
At Højre og Socialdemokraterne her kon- 
kurrere, finder jeg godt, jeg vil indtræn- 
gende anmode Reformpartiet om at deltage 
i denne Konkurrence. Nu talte det ærede 
Medlem om de fri Fattigkasser, og der blev 
jeg betænkelig, naar han antydede, at hans 
Mening havde været, at disse Kasser skulde 
kunne løse Spørgsmaalet. Det glædede 
mig, at hans sidste Bemærkningrr gaa i 
en anden Retning. De tydede paa, at han 
blot mener, at de fri Fattigkasser kunne 
supplere det, der kommer fra anden Side. 

Det ærede Medlem siger, at der ikke 
er afgivet Løfter. Men jeg kan virkelig 
ikke se andet, og naar han paastaar det, 
forekommer det mig, -at han desavouerer 
baade den højtærede Minister og Kommis- 
sionens Formand og sig selv. Kommis- 
sionens Formand sagde i Forgaars: Det 
vil selvfølgelig være mig ganske umuligt at 
fremsætte nogen bestemt Dato for dette 
Forslags Fremkomst, men jeg vil antage, 

at det i Løbet af et Aarstid skulde kunne 
lykkes at faa et Forslag færdigt. Er det 
ikke et Løfte? Det er betinget af Om- 
stændighederne naturligvis, betinget af, at 
det er muligt at faa'det færdigt, men et 
Løfte er det, og det er jo 'ogsaa tiltraadt 
som saadant af Ministeren. 

Ordføreren tor Forslagsstillerne 
(Poul Rasmusen): Jeg vil sige til den 
ærede Minister, at han tager fejl, naar 
han opstiller sine finansielle Beregninger 
og taler om, at mit Regnskab kommer ikke 
til at stemme, fordi Folk betale betydeligt 
mere, end jeg har angivet. Jeg har aldrig 
sagt, at der ikke bliver betalt mere end 
10 Kr. aarlig, jeg har sagt, at det bliver 
Gennemsnitstallet, men det forhindrer ikke, 
at enkelte mere velstillede Arbejdere kunne 
betale mere, medens andre maaske betale 
mindre. Jeg tror ikke, man kommer saa 
langt bort fra Tallet 10 i Gennemsnit. 

Der er fra enkelte Sider talt om og, 
saa vidt jeg forstod Ministeren, mente han 
ogsaa, at det var heldigt at løse Spørgs- 
maalet ved Hjælp til de fri Fattigkasser. 
Jtivis de Heuer  have finansielle Bekym- 
ringer og ere bange for at give for mange 
Penge ud til en Reform som denne, maa 
jeg sige: Hvor meget dyrere bliver det 
ikke, naar Stat og Kommune og Velgøren- 
hed skulle yde det hele, fremfor naar der 
som her finder Hjælp til Selvhjælp Sted. 
Det forekommer mig karakteristisk, at naar 
det ærede Medlem for Mariager (Moestrup) 
talte om Konkurrencen mellem Højre og 
Socialdemokrater, som det ærede Medlem 
ser noget gnavent paa, fordi han ikke kan 
vinde med der, ser det ærede Medlem ikke, 
at det, der er fremsat fra Venstres og fra 
Regeringens Side af Indvendinger mod Reali- 
teten i dette Forslag, er saa godt som in- 
tet. Alt, hvad de have kunnet komme 
med, er Undskyldningèr for, at de ville 
udsætte Sagen. Det ærede Medlem, der 
er Formand for Reformpartiet (Anders 
Nielsen), lytter saa spændt. Ja, kom med 
virkelige _ Indvendinger og sig, . at dette 
Forslag ikke hviler paa det rette Grund- 
lag og ikke anviser en Vej, der bør for- 
søges. Kom med Realitetsgrunde, men 
kom ikke med Undskyldninger! 

Formanden: Folketingsmanden for 
Randers Amts 1ste Valgkreds har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Moestrup: Det kunde aldrig falde 
mig ind at benægte, at det ærede Medlem 


